
1 
 

1/2024 Transfer od Úřadu práce ČR – UZ 13022 

Klíčová slova: dotace, transfer, úřad práce, Operační program Zaměstnanost plus, státní rozpočet, 

Evropský sociální fond, UZ 13022, 4116, 346, 672 

1. 1 Nový transfer od úřadu práce – UZ 13022 

(1) Příspěvek je poskytnutý na základě dohody s Úřadem práce ČR (dále i „ÚP“) ze státního rozpočtu 
České republiky (dále i „SR“) a Evropského sociálního fondu (dále jen „ESF“). 

 
(2) Tento transfer se vyplácí na základě uzavření dohod podle § 113 a § 119 zákona č. 435/2004 Sb.,  

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), a podle 
ustanovení § 26 vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, za účelem vyhrazení společensky účelného 

pracovního místa a poskytnutí příspěvku na řádně vynakládané prostředky na mzdy nebo platy. 

 

(3) Transfer je zasílán územním celkům zprostředkovaně prostřednictvím příslušné pobočky úřadu 
práce. 

 

(4) Z pohledu rozpočtové skladby jde u územních celků o přijaté peněžní prostředky ze státního 

rozpočtu (rozpočtová položka 4116). Při účtování a rozpočtování těchto transferů je nutné použít 

pětimístný účelový znak UZ 13022 – OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 (poskytovatel ÚP ČR). 
Vzhledem k tomu, že se jedná o projekt EU, je potřeba doplnit atribut Nástroj 144 a Prostorovou 

jednotku 1 (prostředky SR) nebo Prostorovou jednotku 5 (prostředky EU).  

 

(5) Tento příspěvek vychází ze tří různých dohod „OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027“ s úřadem práce. 

Jedná se o tyto různé národní projekty: 

a) Nová etapa (NOE), 

b) Podpora zaměstnanosti osob se zdravotním postižením (OZP), 
c) Věk není překážkou (VNP). 

 

1. 1. 1 Nová etapa (NOE) 

(1) Úřad práce poskytne zaměstnavateli příspěvek ve výši 50 % z řádně vynakládaných prostředků 

na mzdy nebo platy na zaměstnance, včetně pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe 

odvádí z vyměřovacího základu zaměstnance, maximálně však 12 700 Kč měsíčně, z toho 

76,73 % je hrazeno z prostředků ESF a 23,27 % je hrazeno ze státního rozpočtu ČR.  

1. 1. 2 Podpora zaměstnanosti osob se zdravotním postižením (OZP) 

(1) Úřad práce poskytne zaměstnavateli příspěvek ve výši 50 % z řádně vynakládaných prostředků na 
mzdy nebo platy na zaměstnance, včetně pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe 
odvádí z vyměřovacího základu zaměstnance, maximálně však 12 700 Kč měsíčně, z toho 

76,73 % je hrazeno z prostředků ESF a 23,27 % je hrazeno ze státního rozpočtu ČR.  

1. 1. 3 Věk není překážkou (VNP) 

(1) Úřad práce poskytne zaměstnavateli příspěvek ve výši 100 % z řádně vynakládaných prostředků 

na mzdy nebo platy na zaměstnance, včetně pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe 

odvádí z vyměřovacího základu zaměstnance, maximálně však 18 000 Kč měsíčně, z toho 76,73 % 

je hrazeno z prostředků ESF a 23,27 % je hrazeno ze státního rozpočtu ČR.  

  



2 
 

1. 2 Účtování transferu od úřadu práce – UZ 13022 

1. 2. 1 Předpis pohledávky vyplývající z transferu od ÚP, OP Zaměstnanost plus UZ 13022 

SU AU § Položka ZJ UZ MD D 

346 0xxx     X  

672 03xx – 09xx      X 

 

1. 2. 2 Přijetí transferu od ÚP UZ 13022 

SU AU § položka ZJ UZ MD D Komentář 

231 0xxx  4116  144113022* X  podíl SR (23,27 %) 

231 0xxx  4116  144513022* X  podíl EU (76,73 %) 

346 0xxx      X celkem 
Pozn.: *UZ 13022 – OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 (poskytovatel ÚP ČR), Nástroj 144 – OP Zaměstnanost plus 2021+, 

Prostorová jednotka 1 (prostředky SR) nebo 5 (prostředky EU). 

Závěrem 

Tento doporučený postup nevyjadřuje jediný možný způsob účtování v souladu s předpisy v oblasti 
účetnictví platnými a účinnými pro rok 2024 a není právně závazný, neboť k závazným výkladům 

(stanoviskům) právních předpisů je oprávněn pouze příslušný soud a zároveň tato informace není radou 

dle § 2950 občanského zákoníku.  

Dne: 1. 10. 2024 

Vypracovaly: Ing. Lenka Bulantová, Ing. Jitka Ročárková, vedoucí oddělení výkaznictví  

S vyjádřením souhlasí Ing. Lubomír Bednář, vedoucí oddělní přezkumu a metodiky 

hospodaření obcí  

Vydáno na internetu na adrese: http://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz/

